CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

 1

EXMO. SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS EDIS

O Vereador firmatário do presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa, na forma
Legal e Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenário desta Casa de Leis e,
posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº    /2024

PREFEITURA
SECRETARIA MUNICICIPAL DE SERVIÇOS

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, da Serra, que interceda junto a Secretaria
Municipal competente, que seja feita com a máxima urgência a retirada de entulhos
(Cata-cata), em todo bairro de Carapina Grande, Serra - ES.

Justificativa:

A solicitação justifica-se devido à grande quantidade de entulhos e recipientes que podem
vir a acumular água de chuva, podendo tornar se foco do mosquito da dengue, e
favorecendo a criação de animais peçonhentos.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 02 de maio de 2024.

RODRIGO CALDEIRA
VEREADOR

(documento assinado eletronicamente)

_______________________________________________________________________
Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – CNPJ – 27450170000124 - TEL (27) 3251-8300

E-mail: rodrigocaldeira@camaraserra.es.gov.br / Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390034003200330039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://@camaraserra.es.gov.br
http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2024-05-02T17:28:51-0300